

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «14 701 213 180,87» заменить цифрами «14 801 213 180,87», цифры «3 394 511 391,61» заменить цифрами «3 398 226 985,66», цифры «1 186 898 587,17» заменить цифрами «1 253 182 993,12», цифры «686 653 739,59» заменить цифрами «716 653 739,59», цифры «8 883 788 359,06» заменить цифрами «8 916 389 275,21», цифры «1 648 502 299,76» заменить цифрами «1 652 217 893,81», цифры «762 140 287,17» заменить цифрами «782 025 609,27», цифры «501 653 739,59» заменить цифрами «510 653 739,59», цифры «3 389 394 490,00» заменить цифрами «3 456 793 573,85», цифры «257 159 300,00» заменить цифрами «303 558 383,85», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «206 000 000,00».

2. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской

области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «3 660 144 870,02» заменить цифрами «3 760 144 870,02», цифры «760 062 670,62» заменить цифрами «763 778 264,67», цифры «388 467 288,36» заменить цифрами «454 751 694,31», цифры «250 040 959,68» заменить цифрами «280 040 959,68», цифры «1 622 240 270,02» заменить цифрами «1 654 841 186,17», цифры «307 518 870,62» заменить цифрами «311 234 464,67», цифры «137 307 988,36» заменить цифрами «157 193 310,46», цифры «65 040 959,68» заменить цифрами «74 040 959,68», цифры «2 030 672 800,00» заменить цифрами «2 098 071 883,85», цифры «251 159 300,00» заменить цифрами «297 558 383,85», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «206 000 000,00»;

2) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в абзаце двадцать девятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«3) строительство многоквартирного жилого дома по ул. Ишимская в Ленинском административном округе, г. Омск, для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Омской области.»;

- в абзаце сороковом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания:

«3) объем выполненных работ к общему объему предусмотренных средств. Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$O_i = V_i^p / V_{\text{общ}}^c \times 100, \text{ где:}$$

V_i^p - объем выполненных в i -м году работ;

$V_{\text{общ}}^c$ - общий объем предусмотренных средств.»;

3) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «3 660 144 870,02» заменить цифрами «3 760 144 870,02», цифры «760 062 670,62» заменить цифрами «763 778 264,67», цифры «388 467 288,36» заменить цифрами «454 751 694,31», цифры «250 040 959,68» заменить цифрами «280 040 959,68», цифры «1 622 240 270,02» заменить цифрами «1 654 841 186,17», цифры «307 518 870,62» заменить цифрами «311 234 464,67», цифры «137 307 988,36» заменить цифрами «157 193 310,46», цифры «65 040 959,68» заменить цифрами «74 040 959,68», цифры «2 030 672 800,00» заменить цифрами «2 098 071 883,85», цифры «251 159 300,00» заменить цифрами «297 558 383,85», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «206 000 000,00».

3. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и

комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 9
«Структура государственной программы Омской области
«Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем
и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»

1. В строках 3.2, 3.2.1 цифры «2 323 147 702,02» заменить цифрами «2 423 147 702,02», цифры «430 987 870,62» заменить цифрами «434 703 464,67», цифры «297 887 288,36» заменить цифрами «364 171 694,31», цифры «185 040 959,68» заменить цифрами «215 040 959,68», цифры «1 298 190 902,02» заменить цифрами «1 330 791 818,17», цифры «272 018 870,62» заменить цифрами «275 734 464,67», цифры «137 307 988,36» заменить цифрами «157 193 310,46», цифры «65 040 959,68» заменить цифрами «74 040 959,68», цифры «1 017 725 000,00» заменить цифрами «1 085 124 083,85», цифры «160 579 300,00» заменить цифрами «206 978 383,85», цифры «120 000 000,00» заменить цифрами «141 000 000,00».

2. После строки 3.2.1.2 дополнить строкой следующего содержания:

3.2.1.3	Мероприятие 3. Строительство многоквартирного жилого дома по ул. Ишимская в Ленинском административном округе, г. Омск, для обеспечения жильми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Омской области. Предполагаемая мощность объекта – 60 квартир, предполагаемая сметная стоимость – 100 000 000 рублей, предполагаемый срок ввода в эксплуатацию – 2018 год	2015 год	2018 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	100 000 000,00	0,00	0,00	3 715 594,05	0,00	66 284 405,95	30 000 000,00	0,00	0,00	Объем выполненных работ к общему объему предусмотренных средств	процентов	100	0	4	0	66	30	0	0
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	32 600 916,15	0,00	0,00	3 715 594,05	0,00	19 885 322,10	9 000 000,00	0,00	0,00										
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	67 399 083,85	0,00	0,00	0,00	0,00	46 399 083,85	21 000 000,00	0,00	0,00										
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										

3. В строке «Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы» цифры «3 660 144 870,02» заменить цифрами «3 760 144 870,02», цифры «760 062 670,62» заменить цифрами «763 778 264,67», цифры «388 467 288,36» заменить цифрами «454 751 694,31», цифры «250 040 959,68» заменить цифрами «280 040 959,68», цифры «1 622 240 270,02» заменить цифрами «1 654 841 186,17», цифры «307 518 870,62» заменить цифрами «311 234 464,67», цифры «137 307 988,36» заменить цифрами «157 193 310,46», цифры «65 040 959,68» заменить цифрами «74 040 959,68», цифры «2 030 672 800,00» заменить цифрами «2 098 071 883,85», цифры «251 159 300,00» заменить цифрами «297 558 383,85», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «206 000 000,00».

4. В строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «14 701 213 180,87» заменить цифрами «14 801 213 180,87», цифры «3 394 511 391,61» заменить цифрами «3 398 226 985,66», цифры «1 186 898 587,17» заменить цифрами «1 253 182 993,12», цифры «686 653 739,59» заменить цифрами «716 653 739,59», цифры «8 883 788 359,06» заменить цифрами «8 916 389 275,21», цифры «1 648 502 299,76» заменить цифрами «1 652 217 893,81», цифры «762 140 287,17» заменить цифрами «782 025 609,27», цифры «501 653 739,59» заменить цифрами «510 653 739,59», цифры «3 389 394 490,00» заменить цифрами «3 456 793 573,85», цифры «257 159 300,00» заменить цифрами «303 558 383,85», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «206 000 000,00».

2 423 147 702,02	434 703 464,67	364 171 694,31	215 040 959,68	3 760 144 870,02	763 778 264,67
2 323 147 702,02	430 987 870,62	297 887 288,36	185 040 959,68	3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05
<hr/>					
1 330 791 818,17	275 734 464,67	157 193 310,46	74 040 959,68	1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 298 190 902,02	272 018 870,62	137 307 988,36	65 040 959,68	1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05
<hr/>					
1 085 124 083,85		206 978 383,85	141 000 000,00	2 098 071 883,85	
1 017 725 000,00		160 579 300,00	120 000 000,00	2 030 672 800,00	
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85	

454 751 694,31	280 040 959,68	14 801 213 180,87	3 398 226 985,66	1 253 182 993,12	716 653 739,59
388 467 288,36	250 040 959,68	14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 186 898 587,17	686 653 739,59
66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
<hr/>					
157 193 310,46	74 040 959,68	8 916 389 275,21	1 652 217 893,81	782 025 609,27	510 653 739,59
137 307 988,36	65 040 959,68	8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	762 140 287,17	501 653 739,59
19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
<hr/>					
297 558 383,85	206 000 000,00	3 456 793 573,85		303 558 383,85	206 000 000,00
251 159 300,00	185 000 000,00	3 389 394 490,00		257 159 300,00	185 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00